
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

                                                                                                    

Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 
 
 

All’Albo on line  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
www.icdonbavaromarconi.edu.it 

Agli atti 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894  
del 21/11/2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. 
“Agenda Sud” 
 
CNP: Sottoazione 10.2.2 Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-130 – CUP  F74D23001920001 
 

Titolo: “LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11-2023 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
Vista la delibera n. 15 del 21/11/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
Vista la delibera n. 71 del 28/11/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
Visto il Piano n. 1090996 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 12/01/2024; 
Vista la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione del 
Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per un 
totale di € 45.738,00; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
Visto il Piano Triennale dell’ Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0000722/U del 06/02/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Vista l’approvazione del P.A.. 2024 da parte del Consiglio d’istituto in data 29/01/2024 con delibera n. 77; 
Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Vista la proposta del Dirigente Scolastico prot. 717/U del 6/02/2024 di assunzione in bilancio del progetto 
10.2.2AFSEPON-PU-2024-130 che verrà portata all’odg della prossima riunione del Consiglio di Istituto; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
Visto l’art. 15 del Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, c.d. Nuovo Codice dei contratti, che 
disciplina la figura del RUP ovvero del Responsabile Unico del Progetto; 
Ritenuto necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Porgetto (R.U.P.); 
 

DETERMINA 
 
di conferire a se stesso, Giovanna Domestico, nata a Piano di Sorrento (NA) il 28/06/1962 – C.F 
DMSGNN62H68G568R in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Progetto (R.U.P.) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 per la realizzazione del 
progetto di cui all’oggetto, di seguito meglio specificato: 
 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 e 10.3 - Azione 
10.2.2. Nota di Adesione prot. n. 134894  del 21/11/2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito 30 agosto 2023, n.176 – c.d. “Agenda Sud” 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A   
 

10.2.2A-FSEPON-PU-2024-130 
LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA 

€ 45.738,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icdonbavaromarconi.edu.it (sez. Albo On Line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON) ed è 
conservato agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Domestico 

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2024-02-06T17:58:39+0000
	Domestico Giovanna




